
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část Hylváty - Dukla 

 

ZÁPIS 
z 1. zasedání, konaného dne 24. března 2025 

 
počet stran: 3 

počet příloh/listů příloh: 1/1  
 

Přítomni: 
Mgr. Petr Lipenský,  Ludmila Gorunová, Mgr. David Jirout, Oldřich Kašpar, 
Zbyněk Pilař, Mgr. Lenka Tomiková 

Omluveni: - 

Hosté: Jiří Preclík, místostarosta 

Zapisovatelka: L. Tomiková 

Místo a čas jednání: Klub „U Kočáka“, 18:30 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Přehled realizovaných projektů 
3. Realizované aktivity  
4. Podněty obyvatel 
5. Různé 
6. Závěr 

  

 

1. Zahájení  

Členové osadního výboru byli přivítáni a seznámeni s programem schůze. 

Předseda OV přivítal hosty – místostarostu p. Jiřího Preclíka.  



strana 2 

2. Přehled realizovaných projektů 

  - Dukla, ulice Dukelská – kontejnerová stání jsou vytvořena. Budou pokračovat práce na  

   obvodovém zakrytí stání. 

 

3. Přehled plánovaných projektů 

- Hřiště pod kuželnou – OV se seznámil s nabídkou k obnovení herních prvků. Budou  

    obměněny dva prvky. 

- Oprava chodníků v ul. Třebovská před domem č.p. 186 a na protější straně od  prodejny 

  KONZUM až k č.p. 46: Pro plánovanou opravu chodníku je již čist pozemků vykoupena.  

 

     4. Podněty obyvatel 

- Dukla:  

• OV obdržel upozornění na parkování u kotelny u č.p. 317, kde vozidla parkují na 

chodníku a v křižovatce. OV žádá městskou polici o zvýšený dohled. 

• OV obdržel podnět o neutěšeném stavu parkovní na „kruhových objezdech“. 

Obyvatelé požadují částečné stání na chodníku. Podnět bude předán dopravní 

komisi k projednání. 

• OV obdržel požadavek k prořezání vzrostlých stromů na „kruhových objezdech“ a 

rozšíření počtu lamp osvětlujících prostor. 

• OV obdržel požadavek ke zrušení dopravní značky B28 „zákaz zastavení“ před č.p. 

548 a 549. Požadavek bude předán dopravní komisi k projednání. 

- Hylváty: 

• Oprava chodníku a vyvrácených obrubníků v ulici Třebovská u č.p.3 (naproti 

budově ČSAD) 

• OV obdržel podnět k oprava cesty ke kuželně. S ohledem potřebu celkové opravy 

cesty nejsou finanční prostředky v rozpočtu města a ani není její prioritou Osadní 

výbor není ze svých prostředků rekonstrukci uhradit.  

 

     5. Různé 

- Zasypání výmolů frézingem na cestě za rybárnou p. Svobody (od garáží na konci ul.     

                               Nerudova k železničnímu viaduktu). 

- Úprava dřevin – u chodníku před Perlou 06 

                           -  konec ul. Nerudova (za garážemi) a u cesty spojující ulice Nerudova a  

    Švermova 

- Cyklostezka z Wolkerova údolí k silnici I/14 – požadavek na opravu prasklin v asfaltu 

- Osadní výbor bere na vědomí informaci SK Karate Ústí nad Orlicí o záboru hřiště před  

   SDH dne 31. 5. 2025 za účelem oslav 30 let trvání klubu. 



strana 3 

     6. Závěr 

Osadní výbor děkuje za podněty a postřehy. Osadní výbor zároveň vybízí místní spolky, 

zájmové útvary a organizace, aby neváhaly prostřednictvím členů osadního výboru, 

elektronické korespondence či schránek (budova bývalé Kampeličky nebo schránka v ul. 

Dukelská) k dalším podnětům a nápadům. Vždyť záleží jen na nás, jak si prostředí a okolí 

k našemu pobývání zpříjemníme. 

 

       Hlasování:  

Pro: 6 P. Lipenský,  O. Kašpar, Z. Pilař, D. Jirout,  L. Gorunová, L. Tomiková 

Proti: 0 - 

Zdržel se: 0 - 

Chyběl: 0  
 

Termín příštího jednání:  
květen  2025  
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 24. 3. 2025 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Případné podněty a náměty pro činnost OV v lokalitách Hylváty a Dukla je možné v písemné podobě 
vhazovat do poštovní schránky umístěné na budově Kampeličky č. p. 221 (budova vedle ZŠ), nebo 
do schránky pod vývěskou (Dukla) či předat osobně přímo některému z členů osadního výboru. 
 
www:   ovhylvaty.estranky.cz  
E-mail: osadnivybor.hylvaty@seznam.cz 
 

Zapsala: Mgr. Lenka Tomiková zapisovatelka 24. 3. 2025  

Ověřil: Mgr. Petr Lipenský 
předseda osadního 
výboru 

24. 3. 2025  

 

http://ovhylvaty.wz.cz/
mailto:osadnivybor.hylvaty@seznam.cz

